АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2012                                          г. Бородино                                            № 780
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 №109 «О делегировании полномочий и об утверждении Порядков расходования средств краевого бюджета, направленных на финансирование единовременной адресной материальной помощи, выделяемой в рамках долгосрочных целевых программ «Старшее поколение» на 2011-2013 годы и «Социальная поддержка населения» на 2011-2013 годы»
           В целях реализации государственных полномочий по предоставлению мер социальной   поддержки  в  рамках  Закона Красноярского края от 21.12.2010   №11-5506 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с долгосрочной целевой программой «Старшее поколение» на 2012-2013» (в ред. от 20.06.2012), на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 №109 «О делегировании полномочий и об утверждении Порядков расходования средств краевого бюджета, направленных на финансирование единовременной адресной материальной помощи, выделяемой в рамках долгосрочных целевых программ «Старшее поколение» на 2011-2013 годы и «Социальная поддержка населения» на 2011-2013 годы»» следующие изменения:

· пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Наделить полномочиями по приему и регистрации заявлений на получение единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, сбору всех необходимых документов, а также по уведомлению граждан о принятом решении в соответствии со вторым и пятым абзацами подпункта «а» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5506 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с долгосрочной целевой программой «Старшее поколение» на 2012-2013» (в ред. от 20.06.2012) МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»;

· пункт 2 изложить в новой редакции: «2. Наделить полномочиями по приему, регистрации заявлений, по сбору всех необходимых документов в целях определения права на получение единовременной адресной материальной помощи и по уведомлению граждан о принятом решении  в соответствии с подпунктами «а» и «в» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5518 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке» МБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Бородино»;

· в пункте 3 слова «а также полномочиями по выплате единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения в соответствии с подпунктом «д» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5506 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по оказанию единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения одиноко проживающим пенсионерам старше 65 лет, одиноко проживающим супружеским парам из числа пенсионеров старше 65 лет» исключить.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3.  Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.07.2012 г.

Глава города Бородино                                                                            А.Н. Борчуков

PAGE